[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2088/2021

São Roque, 10 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar o aumento das rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal região do bairro Jardim Camargo.
Tal pedido se justifica tendo em vista que estão se tornando comuns os casos de tentativas de assalto e/ou assaltos consumados em todo o município, além disso trata-se de um bairro com registro de muitos furtos e roubos, sequestros, assaltos à motoristas, como exemplo, a ocorrência recente em um canil que resultou em duas mortes de suspeitos em confronto com a polícia. Além de coibir o fluxo de drogas entre outras atividades ilícitas na localidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

Cabo Jean

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SAMIR VIDAL BAPTISTA

MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2021 - 17:17 12178/2021

1